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Arbets-och näringslivsnämnden 2025-10-13, ärende 10 

Uppdrag från stadsdirektören: 
Utredning om av skyddat arbete hos 
offentlig arbetsgivare 
Jag reserverar mig mot beslutet i nämnden att ställa sig bakom och godkänna 
stadsdirektörens utredning om OSA, offentligt skyddat arbete. Min och Vänsterpartiets 
mening är att Södertälje kommun, med en kommunkoncern med 7 000 anställda, ska 
vara en föregångare och stå för en inkluderande arbetsmarknad. Vi har en mycket hög 
andel långtidsarbetslösa, och bland dessa många med funktionsnedsättning. Det är 
ytterst angeläget att hitta vägar för dessa ut i arbetslivet. 

Arbetsförmedlingen har under flera år vädjat till kommunen att öka sitt intresse för att 
använda den flora av anställningsstöd som finns för att underlätta anställningar och bidra 
till att minska långtidsarbetslösheten. Nämnden beställde en utredning av 
stadsdirektören för att få utrett om och hur kommunen skulle kunna öka sitt åtagande 
och använda OSA. OSA riktar sig till dem som har en funktionsnedsättning och som 
initialt inte har 100 % arbetsförmåga. I uppdraget låg en ambition att det skulle bli fler 
platser. 

Arbetsförmedlingen tycker att det vore rimligt att kommunen, som stor arbetsgivare, 
ska kunna öka från 15 till 40 platser. Utredningen mynnar dock inte ut i något konkret 
förslag utan hamnar i fortsatt utredningsarbete och luddiga skrivningar om att eventuellt 
successivt öka antalet. 

OSA syftar till att ge förankring på arbetsmarknaden genom riktiga jobb. Arbetsgivaren 
får ett generöst bidrag under upp till ett år. En stor arbetsgivare som vår kommun har 
ständigt rekryteringsbehov till vakanser och nyrekryteringar. Det är i detta sammanhang 
frågan om att anställa med OSA ska ställas. Det finns kompetens och 
utvecklingsförmåga i gruppen med funktionsnedsatta att ta vara på. Ett intimt 
matchningssamarbete med Arbetsförmedlingen är en förutsättning, och de står redo 
med många kandidater. 

Min slutsats av stadsdirektörens utredning är att ingenting kommer att hända. Nämnden 
agerar alltför passivt i arbetsmarknadsfrågorna. Vänsterpartiet hade velat se ett 
inriktningsbeslut om 40 OSA-platser och ett tydligt uppdrag till förvaltningar och bolag 
att verkställa beslutet. 

 

Ale Friberg, Vänsterpartiet 


